
21/09/2023, 12:06 about:blank

about:blank 1/12

PREFEITURA DE MONTE ALTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALTO

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 113
Processo nº : 158
Objeto : AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE UNIDADE DE DIATERMIA POR ONDAS CURTAS.

Às 09:00:15 horas do dia 21 de Setembro de 2023, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade PAULA
GOMES RIBEIRO e respectivo(s) membro(s) da equipe de apoio: José Roberto de Andrade Salgueiro, LIVIA
BEATRIZ CINCERRE e VANESSA SIMÃO CHRISTÓFORO BASTOS, para realizar os procedimentos relativos ao
Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 846100801002023OC00144. Inicialmente o
Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas
recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : UNIDADE DE DIATERMIA POR ONDAS CURTAS, EM GABINETE COM FITRO DE LINHA
INCORPORADO AO EQUIPAMENTO, COM POTENCIA MAXIMA DE 180 WATTS RMS_EMISSAO CONTINUA NO PACIENTE
E 250WATTS RMS EMISSAO PULSADA NO PACIENTE, NA FREQUENCIA DE 27,12 MHZ, COM CONTROLE DE POTENCIA
DE EMISSAO CONTINUA E PULSADA, COM MOSTRADOR DE POTENCIA DE FACIL VISUALIZACAO, SINTONIA
AUTOMATICA, COM CONTROLE DE TEMPO (TIMER) 10 A 30 MINUTOS, ACESSORIOS: 02 ELETRODOS CAPACITIVOS
DE 12X17CM E CONJUNTO DEBRACO ARTICULADO P/ELETRODO, ALIMENTACAO: 110/220 VOLTS 50/60 HZ,
DIMENSOES: 49X73,5 X 29,5 CM, INCLUI MANUAL DE OPERACAO, GARANTIA DE 01 ANO, TOMADA TRIPOLAR
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 3 / UNIDADE

Menor Valor : 7.000,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 21276825000103 - SILVIO VIGIDO

Propostas Entregues : 6

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 6

Propostas Classificadas : 5

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICO O ITEM AO VENCEDOR.

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

ESFERA MASTER
COMERCIAL LTDA 1

CARCI OF. MOD.
DIATERMED ref.
4022

12.000,0000 20/09/2023 00:00 Classificada
classifico o

item



21/09/2023, 12:06 about:blank

about:blank 2/12

Desistência

Lances Ofertados

TK PRODUTOS E
EQUIPAMENTOS
MEDICOS LTDA -
ME

2 CARCI 4022 12.800,0000 19/09/2023 00:00 Classificada
classifico o

item

MEDCOLI
DISTRIBUIDOR DE
PRODUTOS
MEDICOS
COZINHA E

3 CARCI / 4022 12.960,0000 18/09/2023 00:00 Classificada
classifico o

item

SILVIO VIGIDO 4 carci / 4022 13.000,0000 21/09/2023 00:00 Classificada
classifico o

item

P.H.O.-
PRODUTOS
HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS
LTDA.

5 CARCI -
DIATERMED 15.000,0000 20/09/2023 00:00 Classificada

classifico o

item

NOEM MEDICAL
IMPORTACAO E
EXPORTACAO DE
PRODUTOS
Médico-
hospitalares ltda

6 NMYK.6985_YAZQ-
69 1.000.000,0000 04/09/2023 00:00 Desclassificada

Marca e

modelo

informados

não

passíveis de

análise.

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE
PRODUTOS MEDICOS COZINHA E 11,9900 21/09/2023

09:07:20 Válido e confirmado

MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE
PRODUTOS MEDICOS COZINHA E 11.990,0000 21/09/2023

09:10:49
Inválido: não atingiu a redução mínima entre
lances ou valor superior a outro já registrado

P.H.O.- PRODUTOS HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS LTDA. 11.980,0000 21/09/2023

09:15:37 Válido e confirmado

ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA 11.975,0000 21/09/2023
09:16:41 Válido e confirmado

MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE
PRODUTOS MEDICOS COZINHA E 11.900,0000 21/09/2023

09:18:10
Inválido: não atingiu a redução mínima entre
lances ou valor superior a outro já registrado

P.H.O.- PRODUTOS HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS LTDA. 11.000,0000 21/09/2023

09:18:55 Válido e confirmado

SILVIO VIGIDO 11.900,0000 21/09/2023
09:18:55 Válido e confirmado



21/09/2023, 12:06 about:blank

about:blank 3/12

MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE
PRODUTOS MEDICOS COZINHA E 11.900,0000 21/09/2023

09:19:00
Inválido: não atingiu a redução mínima entre
lances ou valor superior a outro já registrado

SILVIO VIGIDO 11.800,0000 21/09/2023
09:19:22 Válido e confirmado

ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA 10.990,0000 21/09/2023
09:19:35 Válido e confirmado

P.H.O.- PRODUTOS HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS LTDA. 10.000,0000 21/09/2023

09:19:58 Válido e confirmado

ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA 9.990,0000 21/09/2023
09:20:21 Válido e confirmado

SILVIO VIGIDO 9.900,0000 21/09/2023
09:20:29 Válido e confirmado

MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE
PRODUTOS MEDICOS COZINHA E 10.000,0000 21/09/2023

09:20:42
Inválido: não atingiu a redução mínima entre
lances ou valor superior a outro já registrado

ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA 9.899,0000 21/09/2023
09:22:13 Válido e confirmado

P.H.O.- PRODUTOS HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS LTDA. 9.800,0000 21/09/2023

09:22:29 Válido e confirmado

SILVIO VIGIDO 9.500,0000 21/09/2023
09:22:55 Válido e confirmado

ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA 9.499,0000 21/09/2023
09:23:18 Válido e confirmado

MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE
PRODUTOS MEDICOS COZINHA E 11.000,0000 21/09/2023

09:23:29
Inválido: não atingiu a redução mínima entre
lances ou valor superior a outro já registrado

P.H.O.- PRODUTOS HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS LTDA. 9.000,0000 21/09/2023

09:23:41 Válido e confirmado

SILVIO VIGIDO 8.900,0000 21/09/2023
09:24:15 Válido e confirmado

ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA 8.999,9000 21/09/2023
09:24:19 Válido e confirmado

MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE
PRODUTOS MEDICOS COZINHA E 9.400,0000 21/09/2023

09:24:43
Inválido: não atingiu a redução mínima entre
lances ou valor superior a outro já registrado

P.H.O.- PRODUTOS HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS LTDA. 8.500,0000 21/09/2023

09:25:02 Válido e confirmado

ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA 8.499,9900 21/09/2023
09:26:02 Válido e confirmado

SILVIO VIGIDO 8.400,0000 21/09/2023
09:26:06 Válido e confirmado

ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA 8.399,9900 21/09/2023
09:26:27 Válido e confirmado



21/09/2023, 12:06 about:blank

about:blank 4/12

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

P.H.O.- PRODUTOS HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS LTDA. 8.300,0000 21/09/2023

09:27:22 Válido e confirmado

SILVIO VIGIDO 8.300,0000 21/09/2023
09:27:37 Válido e confirmado

ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA 8.299,9900 21/09/2023
09:28:22 Válido e confirmado

SILVIO VIGIDO 8.200,0000 21/09/2023
09:28:27 Válido e confirmado

P.H.O.- PRODUTOS HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS LTDA. 8.100,0000 21/09/2023

09:28:49 Válido e confirmado

SILVIO VIGIDO 8.000,0000 21/09/2023
09:29:38 Válido e confirmado

ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA 7.999,9900 21/09/2023
09:30:08 Válido e confirmado

P.H.O.- PRODUTOS HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS LTDA. 7.900,0000 21/09/2023

09:30:18 Válido e confirmado

ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA 7.899,9900 21/09/2023
09:31:17 Válido e confirmado

SILVIO VIGIDO 7.800,0000 21/09/2023
09:32:17 Válido e confirmado

P.H.O.- PRODUTOS HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS LTDA. 7.800,0000 21/09/2023

09:32:26 Válido e confirmado

P.H.O.- PRODUTOS HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS LTDA. 7.790,0000 21/09/2023

09:33:56 Válido e confirmado

SILVIO VIGIDO 7.700,0000 21/09/2023
09:34:29 Válido e confirmado

P.H.O.- PRODUTOS HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS LTDA. 7.600,0000 21/09/2023

09:35:52 Válido e confirmado

SILVIO VIGIDO 7.500,0000 21/09/2023
09:36:54 Válido e confirmado

P.H.O.- PRODUTOS HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS LTDA. 7.450,0000 21/09/2023

09:38:06 Válido e confirmado

SILVIO VIGIDO 7.300,0000 21/09/2023
09:38:51 Válido e confirmado

SILVIO VIGIDO 7.000,0000 21/09/2023
09:40:55 Válido e confirmado

P.H.O.- PRODUTOS HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS LTDA. 7.390,0000 21/09/2023

09:41:51 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de
dezembro de 2006.



21/09/2023, 12:06 about:blank

about:blank 5/12

Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

MEDCOLI DISTRIBUIDOR
DE PRODUTOS MEDICOS
COZINHA E

Lances 11,9900 21/09/2023
09:47 Não aceitável

Desclassificado a pedido do licitante,
por motivo de erro de digitação do
lance ofertado.

SILVIO VIGIDO Lances 7.000,0000 21/09/2023
10:47 Aceitável

Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço
referencial e catálogo aprovado pela
equipe técnica.

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

SILVIO
VIGIDO

21/09/2023
11:33 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com

as exigências contidas no edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0304 EPP 08.211.767/0001-
71 P.H.O.- PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA.

FOR0141 ME 10.728.371/0001-
48 TK PRODUTOS E EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - ME

FOR0185 ME 21.276.825/0001-
03 SILVIO VIGIDO

FOR0495 EPP 26.527.362/0001-
29 ESFERA MASTER COMERCIAL LTDA

FOR0430 ME 30.619.938/0001-
55 MEDCOLI DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS MEDICOS COZINHA E

FOR0635 ME 32.737.279/0001-
87

NOEM MEDICAL IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS
Médico-hospitalares ltda

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 21/09/2023

09:00:15

Pregoeiro TODOS Bom dia a todos! Procederei a análise das propostas e na sequência abrirei para a rodada
de lances.

21/09/2023
09:00:19



21/09/2023, 12:06 about:blank

about:blank 6/12

Pregoeiro TODOS

Lembrando aos licitantes de que, para efeito de processamento da licitação em ambiente
eletrônico, foi adotado o item BEC mais semelhante ao descrito no Anexo I do Edital.
Havendo divergência entre a descrição do objeto existente neste anexo e a utilizada pelo
Sistema BEC, deve prevalecer o estabelecido no Edital (Anexo I - Modelo de Proposta
Comercial).

21/09/2023
09:00:30

Pregoeiro TODOS

Lembro também que a empresa licitante detentora do menor preço deverá apresentar
catálogo ou folder do fabricante do equipamento ofertado, em
português ou traduzido, contendo informações técnicas, que demonstre o atendimento às
especificações mínimas solicitadas nas descrições contidas no Anexo I do Edital, na Etapa
de Aceitabilidade de Preço.

21/09/2023
09:03:26

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 21/09/2023

09:05:34

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 21/09/2023
09:05:45

Pregoeiro FOR0430 FOR0430 está consciente do valor lançado para item? 21/09/2023
09:13:24

Pregoeiro TODOS Registrem seus menores valores mesmo que não supere a oferta com o menor valor, pois
o sistema aceita o registro.

21/09/2023
09:14:36

FOR0430 Pregoeiro Infelizmente lancei o valor incorreto tem como excluir para alterar 21/09/2023
09:15:33

Pregoeiro FOR0430
Infelizmente o sistema não possibilita excluir lances, por isso ele pode a sua confirmação
antes de enviar. O que posso fazer é desclassificar a sua oferta na Etapa de
Aceitabilidade. Você pode a sua desclassificação?

21/09/2023
09:18:22

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:18:55

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:18:55

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:19:22

Pregoeiro FOR0430 Você p
ode a sua desclassificação?

21/09/2023
09:19:25

Pregoeiro FOR0430 Você pede a sua desclassificação? 21/09/2023
09:19:34

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:19:35

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:19:58

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:20:21

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:20:29

FOR0430 Pregoeiro peço a desclassificação 21/09/2023
09:21:18



21/09/2023, 12:06 about:blank

about:blank 7/12

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:22:13

Pregoeiro FOR0430 Farei a sua desclassificação, portanto, na Etapa de Aceitabilidade. 21/09/2023
09:22:23

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:22:29

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:22:55

Pregoeiro TODOS Aos demais licitantes, registrem seus menores valores mesmo que não supere a oferta
com o menor valor, pois o sistema aceita o registro.

21/09/2023
09:22:55

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:23:18

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:23:41

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:24:15

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:24:19

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:25:02

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:26:02

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:26:06

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:26:27

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:27:22

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:27:37

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:28:22

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:28:27

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:28:49

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:29:38

FOR0430 Pregoeiro peço a desclassificação 21/09/2023
09:30:02



21/09/2023, 12:06 about:blank

about:blank 8/12

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:30:08

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:30:18

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:31:17

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:32:17

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:32:26

Pregoeiro FOR0430 Farei a sua desclassificação, portanto, na Etapa de Aceitabilidade. 21/09/2023
09:33:10

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:33:56

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:34:29

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:35:52

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:36:54

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:38:06

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:38:51

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:40:55

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 21/09/2023

09:41:51

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 21/09/2023 - 09:44:51 21/09/2023

09:45:02

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 21/09/2023

09:45:02

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 21/09/2023

09:45:02

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
UNIDADE DE DIATERMIA POR ONDAS CURTAS
Menor lance: R$ 11,9900
Negociação disponível para fornecedor ganhador

21/09/2023
09:45:04

Pregoeiro TODOS Diante dos resultados obtidos na Etapa de Lances encerrarei a negociação. 21/09/2023
09:45:41

Sistema TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 21/09/2023



21/09/2023, 12:06 about:blank

about:blank 9/12

BEC/SP 09:45:46

Sistema
BEC/SP TODOS

Senhores licitantes, neste momento, o(s) detentor(es) da(s) melhor(es) oferta(s)
deverá(ão) enviar planilha e demais documentos que compõem a proposta, com os
valores atualizados.
Atenção! O sistema permite o envio de apenas um arquivo, clicando no botão Enviar
Anexo.

21/09/2023
09:45:46

Pregoeiro FOR0430 (VALOR NÃO ACEITO - ITEM 1) R$ 11,9900 Justificativa: Desclassificado a pedido do
licitante, por motivo de erro de digitação do lance ofertado.

21/09/2023
09:47:36

Pregoeiro FOR0185 Favor enviar o catálogo ou folder juntamente com a Proposta Comercial (nos moldes do
Anexo I) EM UM ÚNICO ARQUIVO.

21/09/2023
09:48:24

Pregoeiro FOR0185 Peço que se atente ao fato da proposta e catálogo estarem em UM ÚNICO ARQUIVO,
pois o sistema não possibilita o anexo posterior.

21/09/2023
09:48:52

FOR0304 Pregoeiro SR O VALOR DE r$ 7.000,00 PARA O ITEM ESTÁ CORRETO ? 21/09/2023
09:53:41

FOR0185 Pregoeiro Ok Sr.Pregoeiro, iremos preparar e já encaminharemos 21/09/2023
09:56:28

Pregoeiro FOR0304 Antes de dar a aceitabilidade do preço temos análise de catálogo e proposta. 21/09/2023
09:57:47

Pregoeiro FOR0185 Pode providenciar. Estamos no aguardo. 21/09/2023
09:58:12

FOR0185 Pregoeiro Ok, só mais um instante 21/09/2023
10:23:24

Pregoeiro FOR0185 Aguardo. 21/09/2023
10:24:36

FOR0185 TODOS O FOR0185 enviou o arquivo para o item 1. O anexo poderá ser consultado após o
encerramento da aceitabilidade de preços, na aba Edital e Anexos

21/09/2023
10:29:44

Pregoeiro TODOS O arquivo está sob análise da equipe técnica. Peço a todos que aguardem, por favor. 21/09/2023
10:37:31

Pregoeiro TODOS Catálogo aprovado 21/09/2023
10:46:37

Pregoeiro FOR0185 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 7.000,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável
mediante consulta do preço referencial e catálogo aprovado pela equipe técnica.

21/09/2023
10:47:06

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

21/09/2023
10:47:14

Pregoeiro FOR0185 Favor enviar a documentação especificada no Edital para habilitação. 21/09/2023
10:49:16

FOR0185 Pregoeiro O Fornecedor "SILVIO VIGIDO" enviou o arquivo "FOR0185_3.pdf". 21/09/2023
11:00:56

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqNUC4ENGHWNMCD%2froImgqEsQ52ZWWRTmcpLQvaudbl8dgXPDOgyBBB0DwrBgw1fXg%3d%3d


21/09/2023, 12:06 about:blank

about:blank 10/12

FOR0185 Pregoeiro O Fornecedor "SILVIO VIGIDO" enviou o arquivo "FOR0185_4.pdf". 21/09/2023
11:01:35

FOR0185 Pregoeiro O Fornecedor "SILVIO VIGIDO" enviou o arquivo "FOR0185_5.pdf". 21/09/2023
11:01:42

FOR0185 Pregoeiro O Fornecedor "SILVIO VIGIDO" enviou o arquivo "FOR0185_6.pdf". 21/09/2023
11:01:48

FOR0185 Pregoeiro O Fornecedor "SILVIO VIGIDO" enviou o arquivo "FOR0185_7.pdf". 21/09/2023
11:01:53

FOR0185 Pregoeiro O Fornecedor "SILVIO VIGIDO" enviou o arquivo "FOR0185_8.pdf". 21/09/2023
11:01:59

FOR0185 Pregoeiro O Fornecedor "SILVIO VIGIDO" enviou o arquivo "FOR0185_9.pdf". 21/09/2023
11:02:04

FOR0185 Pregoeiro O Fornecedor "SILVIO VIGIDO" enviou o arquivo "FOR0185_10.pdf". 21/09/2023
11:02:10

FOR0185 Pregoeiro O Fornecedor "SILVIO VIGIDO" enviou o arquivo "FOR0185_11.pdf". 21/09/2023
11:02:16

FOR0185 Pregoeiro O Fornecedor "SILVIO VIGIDO" enviou o arquivo "FOR0185_12.pdf". 21/09/2023
11:02:23

FOR0185 Pregoeiro O Fornecedor "SILVIO VIGIDO" enviou o arquivo "FOR0185_13.pdf". 21/09/2023
11:02:29

FOR0185 Pregoeiro O Fornecedor "SILVIO VIGIDO" enviou o arquivo "FOR0185_14.pdf". 21/09/2023
11:02:35

FOR0185 Pregoeiro O Fornecedor "SILVIO VIGIDO" enviou o arquivo "FOR0185_15.pdf". 21/09/2023
11:02:41

FOR0185 Pregoeiro O Fornecedor "SILVIO VIGIDO" enviou o arquivo "FOR0185_16.pdf". 21/09/2023
11:02:46

FOR0185 Pregoeiro O Fornecedor "SILVIO VIGIDO" enviou o arquivo "FOR0185_17.pdf". 21/09/2023
11:02:56

FOR0185 Pregoeiro O Fornecedor "SILVIO VIGIDO" enviou o arquivo "FOR0185_18.pdf". 21/09/2023
11:03:02

FOR0185 Pregoeiro O Fornecedor "SILVIO VIGIDO" enviou o arquivo "FOR0185_19.pdf". 21/09/2023
11:03:11

FOR0185 Pregoeiro O Fornecedor "SILVIO VIGIDO" enviou o arquivo "FOR0185_20.pdf". 21/09/2023
11:03:16

FOR0185 Pregoeiro O Fornecedor "SILVIO VIGIDO" enviou o arquivo "FOR0185_21.pdf". 21/09/2023
11:03:22

FOR0185 Pregoeiro O Fornecedor "SILVIO VIGIDO" enviou o arquivo "FOR0185_22.pdf". 21/09/2023
11:03:29

FOR0185 Pregoeiro O Fornecedor "SILVIO VIGIDO" enviou o arquivo "FOR0185_23.pdf". 21/09/2023
11:03:35

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqNUC4ENGHWNMCD%2froImgqEsQ52ZWWRTmcpLQvaudbl8TpR2oWe64xWkXMVwFQwYqQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqNUC4ENGHWNMCD%2froImgqEsQ52ZWWRTmcpLQvaudbl8%2blwtnvA3tUnmZVoJqW%2bjjQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqNUC4ENGHWNMCD%2froImgqEsQ52ZWWRTmcpLQvaudbl8pBdoqfcvS%2f%2f7w9MJFXoXYw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqNUC4ENGHWNMCD%2froImgqEsQ52ZWWRTmcpLQvaudbl8bsl%2bNdFLUW9N3U783%2figew%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqNUC4ENGHWNMCD%2froImgqEsQ52ZWWRTmcpLQvaudbl8gYakwjlMt7M5wolQZE0aFw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqNUC4ENGHWNMCD%2froImgqEsQ52ZWWRTmcpLQvaudbl8RFLPcYsiocE8XAJQWOcTJg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqNUC4ENGHWNMCD%2froImgqEsQ52ZWWRTmcpLQvaudbl8h9Klm4fCW93a9jHwLqhYvA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqNUC4ENGHWNMCD%2froImgqEsQ52ZWWRTmcpLQvaudbl8EbLrkMVO5VaU23Z3l12SpA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqNUC4ENGHWNMCD%2froImgqEsQ52ZWWRTmcpLQvaudbl8tmFKEF%2fUi2XZ%2f81XdnRGZw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqNUC4ENGHWNMCD%2froImgqEsQ52ZWWRTmcpLQvaudbl8QEEqjcB1rQIG%2f7X%2bLQB%2fOA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqNUC4ENGHWNMCD%2froImgqEsQ52ZWWRTmcpLQvaudbl8Uun9be1edfRHD2njTIg4cA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqNUC4ENGHWNMCD%2froImgqEsQ52ZWWRTmcpLQvaudbl8HVqlulc4cprgjfqdB%2btFdQ%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqNUC4ENGHWNMCD%2froImgqEsQ52ZWWRTmcpLQvaudbl8B2fA37YnJ27rRFGjWGJ34A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqNUC4ENGHWNMCD%2froImgqEsQ52ZWWRTmcpLQvaudbl8XlJ9yZAMzJjUXEGNr6jyiw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqNUC4ENGHWNMCD%2froImgqEsQ52ZWWRTmcpLQvaudbl85VOvwjT%2foyQMD1nyAf9u8Q%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqNUC4ENGHWNMCD%2froImgqEsQ52ZWWRTmcpLQvaudbl8mvRk6CAO9EFj8xO7iV9wOg%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqNUC4ENGHWNMCD%2froImgqEsQ52ZWWRTmcpLQvaudbl8bTU%2bi7NlxGZwS3L5Zx5LcA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqNUC4ENGHWNMCD%2froImgqEsQ52ZWWRTmcpLQvaudbl8PqCAcfapen3DUa3zgn03kw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqNUC4ENGHWNMCD%2froImgqEsQ52ZWWRTmcpLQvaudbl8FgtghHcUHdvaZQhaRPJJcw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqNUC4ENGHWNMCD%2froImgqEsQ52ZWWRTmcpLQvaudbl8eb3P%2btefQsbRwRlHl5m39w%3d%3d


21/09/2023, 12:06 about:blank

about:blank 11/12

FOR0185 Pregoeiro O Fornecedor "SILVIO VIGIDO" enviou o arquivo "FOR0185_24.pdf". 21/09/2023
11:03:40

FOR0185 Pregoeiro O Fornecedor "SILVIO VIGIDO" enviou o arquivo "FOR0185_25.pdf". 21/09/2023
11:03:46

FOR0185 Pregoeiro O Fornecedor "SILVIO VIGIDO" enviou o arquivo "FOR0185_26.pdf". 21/09/2023
11:03:52

FOR0185 Pregoeiro O Fornecedor "SILVIO VIGIDO" enviou o arquivo "FOR0185_27.pdf". 21/09/2023
11:04:04

FOR0185 Pregoeiro O Fornecedor "SILVIO VIGIDO" enviou o arquivo "FOR0185_28.pdf". 21/09/2023
11:04:14

FOR0185 Pregoeiro O Fornecedor "SILVIO VIGIDO" enviou o arquivo "FOR0185_29.pdf". 21/09/2023
11:11:50

Pregoeiro TODOS Documentos verificados. Empresa habilitada. 21/09/2023
11:33:16

Pregoeiro TODOS
O Licitante SILVIO VIGIDO foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com
as exigências contidas no edital.

21/09/2023
11:33:45

Pregoeiro TODOS
Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas,
durante a sessão pública, selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral
licitante.

21/09/2023
11:33:50

Sistema
BEC/SP TODOS 21/09/2023

11:33:50

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 21/09/2023

11:33:50

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e

motivadamente, nesta sessão pública.
21/09/2023

11:33:50

Pregoeiro TODOS Cinco minutos para manifestação de recurso, contados a partir de agora. Usar a Aba
"Recursos".

21/09/2023
11:34:36

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 21/09/2023

11:40:43

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 21/09/2023

11:40:43

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 21/09/2023

11:42:02

Pregoeiro FOR0185

Lembro ao licitante vencedor da necessidade do envio dos originais e/ou cópias
autenticadas para o endereço da sede Administrativa da Prefeitura Municipal, na rua Dr.
Raul da Rocha Medeiros, nº 1.390, CEP 15.910-000, no Departamento de Licitações, no
prazo máximo de 3 (três) dias após o encerramento da sessão pública, sob pena de
invalidade do respectivo ato de habilitação e aplicação das penalidades cabíveis, salvo
aqueles documentos que pela própria natureza são considerados originais, como por
exemplo os emitidos via internet, aqueles com autenticações digitais (atestados e
contratos sociais), ou com assinatura digital (proposta comercial e declarações).

21/09/2023
11:44:00

Licitante vencedor : SILVIO VIGIDO Item
: 1

Valor
Negociado :
7.000,0000

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqNUC4ENGHWNMCD%2froImgqEsQ52ZWWRTmcpLQvaudbl8WAt1GwSmYuVgtA6Q%2fh6YGw%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqNUC4ENGHWNMCD%2froImgqEsQ52ZWWRTmcpLQvaudbl8v3qqrrfLVsViWRAWKhHA1A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqNUC4ENGHWNMCD%2froImgqEsQ52ZWWRTmcpLQvaudbl8AO9NrBMzNJlLBIb3KDEc7w%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqNUC4ENGHWNMCD%2froImgqEsQ52ZWWRTmcpLQvaudbl8aOG%2b%2bcNRmC3z7dAyRtuuxA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqNUC4ENGHWNMCD%2froImgqEsQ52ZWWRTmcpLQvaudbl8Eg%2be1GchECbVhGpp7w8JhA%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?3q63EbvqY6iC%2batMIKhrzqNUC4ENGHWNMCD%2froImgqEsQ52ZWWRTmcpLQvaudbl8yssIonFbIVtTwd6Oh5Klow%3d%3d


21/09/2023, 12:06 about:blank

about:blank 12/12

Pregoeiro FOR0185

Sr. Licitante: temos notícias da unidade requisitante de que os produtos do último pregão,
homologado no dia 12 de junho deste ano, até o presente momento não foram entregues.
Devo alertá-lo de que caso a empresa incorra nas responsabilidades prescritas nos artigos
81 “caput”, 86 e 87, da Lei Federal nº. 8.666/93, ficará sujeita à aplicação de sanções
como a suspensão de licitar e contratar com a Prefeitura Municipal de Monte Alto, pelo
prazo de 5 anos, e aplicação de multas moratórias previstas no Decreto nº. 1.624, de 26
de junho de 2.001. Cabe aqui o alerta pois o nosso intuito não é o de prejudicar ninguém,
e sim o de tentar resolver a situação enquanto há tempo.

21/09/2023
11:46:08

Pregoeiro TODOS Alguma dúvida? 21/09/2023
11:46:17

FOR0185 Pregoeiro Sr Pregoeiro, os que necessitam de assinatura digital, posso enviar por e-mail? 21/09/2023
11:47:26

FOR0185 Pregoeiro Porque os outros possuem autenticação e são retirados da internet, seria apenas as
declarações e proposta mesmo.

21/09/2023
11:48:06

Pregoeiro FOR0185 Sim, pode mandar no email: licita@montealto.sp.gov.br 21/09/2023
11:48:10

FOR0185 Pregoeiro Ok, muito obrigado 21/09/2023
11:52:17

Pregoeiro FOR0185 Compreendeu o meu alerta? 21/09/2023
11:52:52

Pregoeiro TODOS Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

21/09/2023
12:01:26

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 21/09/2023
12:01:41

Encerramento realizado por PAULA GOMES RIBEIRO

Considerações finais Agradeço a todos pela participação e em especial aos membros da equipe de apoio e aos
profissionais que possibilitam a utilização deste Sistema. O meu muito obrigado!

Data 21/09/2023 às 12:01:37


